
Министерство образования и науки Нижегородской области 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

 «Арзамасский коммерческо-технический техникум» 

 

П Р И К А З 

 

от 09 января 2023 года                                   № 1 

 

§ 9 

 
Об утверждении Положения о пропускном и внутриобъектовом режиме в 

Государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении 
«Арзамасский коммерческо-технический техникум» 

 

 В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ 

«О противодействии терроризму», Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О 

противодействии экстремистской деятельности», на основании требований 

Постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта 

безопасности этих объектов (территорий)». 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о пропускном и внутриобъектовом режиме в 

Государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении 

«Арзамасский коммерческо-технический техникум» (далее – Положение) в редакции в 

соответствии с Приложением 1 к настоящему приказу. 

2. Назначить лицом, ответственным за работу системы контроля и управления 

доступом (СКУД), руководителя службы безопасности и АХЧ Лашенкова П.В. 

3. Назначить лицом, ответственным за выдачу и сбор электронных пропусков 

работникам и обучающимся техникума, начальника отдела ИТ Зайцева Е.Г. 

4. Установить, что в случае утраты электронного пропуска в виде персональной 

бесконтактной смарт-карты (БСК) виновное лицо обязано возместить в полном объёме 

расходы на восстановление поврежденного имущества техникума. Стоимость БСК 

составляет 100 (Сто) рублей. 

5. Начальнику отдела ИТ Зайцеву Е.Г. обеспечить публикацию настоящего 

Положения на официальном сайте техникума в течение 10 рабочих дней с даты 

утверждения.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ГБПОУ АКТТ                                        Е.А. Горшков 

 

 

 



2 

 

С приказом ознакомлены: 

 

____________________ Зайцев Е.Г. 

_____________2023 г. 

 

____________________ Лашенков П.В. 

_____________2023 г. 

 

 

 


		2023-02-01T10:41:15+0300
	Горшков Евгений Андреевич




